it . Offnungszeiten:
; Mittwoch - Sonntag: 10:00 - 22:00 Uhr
' Montag & Dienstag: Ruhetag

. Sperrstunde 22:00 Uhr
~ www.davinci-restaurant.at
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Suppen

52. Frittatensuppe €5,70
53. Knoblauchsuppe €6,20
54. Tomatensuppe €6,00
57. Zwiebelsuppe €7,50

Symbolfoto

Warme und kalte Vorspeisen

59. FetaForno €9,90
Schafkase, frische Tomaten, Paprika, Knoblauch, Zwiebel, Stangerl

60. Kolokithakia Tiganita €9,90
Gebackene Zucchinischeiben mit Tzatziki, Salatgarnitur

61. Melitzanes Tiganites €9,90
Gebackene Melanzanischeiben mit Tzatziki, Salatgarnitur

62. Tzatziki mit Stangerl €6,90
Ein griechischer Klassiker aus Joghurt, frischer Gurke und Knoblauch

63. Feta mit Stangerl €9,50
Gegrillter Schafkase, Tomaten, Gurken, Salatgarnitur, Tzatziki

64. Dolmadakia €6,90
Saftige, mit Krauterreis geflillte Weinblatter

65. Eljes €7,20
Griechische Oliven

67. Nachos €7,10
Maischips mit verschiedenen Saucen

68. Nachos gratiniert € 8,50

(Mit Kase uberbacken)

Kalter Teller

Tzatziki, Dolmadakia, Feta, Piperis, Eljes, Salatgarnitur,

Stangerl
70. Fiir 1 Person €12,10
71. Fiir 2 Personen € 19,90

Warme Platte
Gebackene Melanzani- u. Zucchinischeiben, Feta, Tzatziki, Piperis,
Salatgarnitur, Stangerl

72. Fiir 1 Person €12,90
73. Fiir 2 Personen € 20,30




Salate

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

84.

86.

Garmoroses
Gegrillte Scampi ohne Schale, Blattsalat, Cocktailsauce, Tomaten,
Gurken, Stangerl

Gemischter Salat
Gruner Salat, Gurken, Tomaten, Mais, Dressing

Griechischer Bauernsalat
Gruner Salat, Gurken, Tomaten, Schafkase, Oliven, gefiillte Weinblatter,
griechisch mariniert, Pfefferoni, Paprika, Zwiebel, Stangerl

Thunfischsalat
Gruner Salat, Gurken, Tomaten, Mais, Zwiebel, Thunfisch
Dressing, Stangerl

Hihnerstreifensalat
Gruner Salat, Gurken, Tomaten, Mais, gegrillte Hiihnerstreifen,
Dressing, Stangerl

Griiner Salat
Mit Gurken und Dressing

Tomatensalat
Mit Zwiebel, Petersilie

Frutti di Mare
Meeresfriichte, Gemise, Knoblauch, Balsamico, Griner Salat, Gurken,
Tomaten, Stangerl

Gurkensalat
Knoblauch, Essig, Dillspitzen

€ 13,60

€6,50

€ 10,90

€ 10,90

€ 11,50

€6,10
€6,90

€12,30

€6,90

Symbolfoto



Mexican Patata

Ofenkartoffeln

89. Patata con verdura € 11,90
Mit verschiedenen Gemusesorten, Sauerrahmsauce

90. Patata con queso €12,90
Mit Gemise und Blauschimmelkasesauce

91. Patata con Pollo € 13,90
Mit Gemise, Hihnerfiletstreifen und Chillisauce

92. Patata Chicken € 15,50
Mit Hihnerfilet, GemUse, Al Forno, Sauerrahmsauce

93. Lachs Patata € 15,50
Gegrillte Lachsfiletsticke, Paprika, Zwiebel, Knoblauch, Sauerrahmsauce

94. Shrimps Patata € 15,50

Gebratene Shrimps, Paprika, Zwiebel, Knoblauch, Sauerrahmsauce
Al Forno (mit Kdse (berbacken) Aufpreis € 2,50

Symbolfotos

Tortilla

Das Brot des Mexikaners

117. Tortilla con pollo €14,10
Mit Gemise, Hihnerfiletstreifen, Chilisauce

118. Tortilla con queso €12,60
Mit Gemuse und Blauschimmelkasesauce

120. Tortilla gratinada € 15,00
Mit Hihnerstreifen, Gemtse, Chilisauce, mit Kase tberbacken

122. Tortilla Chicken € 15,70
Huhnerfilet, Gemise, Rahmsauce, mit Kase tUberbacken

123. Fayitas con Mariscos
Meeresfrichte, Gemuse, Rahmsauce

124. Tacos Chili con carne

Mit faschiertem Rind, Chilisauce, Gemlise O-
125. Tortilla con carne Y =

Mit faschiertem Rind, Chillisauce, Gemuse und Sauerrahm, Salat

126. Enchilada con pollo
Huhnerfilet, verschiedene Kasesorten, Chillisauce, mit Kase tiberbacken




35.

36.

37.

38.

41.

42,

44,

45,

46.

47.

48.

49.
50.

Pasta / Nudelgerichte
Wabhlen Sie Nudel- und Zubereitungsart nach Belieben:
Spaghetti, Tagliatelle, Makkaroni, Gnocchi, Tortellini

34.

Pomodoro
Tomatensauce

Bolognese
Mit Faschiertem und Tomatensauce

Carbonara
Mit Schinken*, Obers, Knoblauch, Petersilie

Arrabbiata
Scharf, mit Thunfisch, Zwiebel und Champignons, scharfe Pfefferoni
und Tomatensauce

Dolceletta € 12,50
\/erschiedene Kasesorten
Frutti di Mare € 13,50
Mit Meeresfriichten in Tomatensauce, Knoblauch, Weil3wein, Petersilie
Pasta DaVinci € 14,90
Scampi, Paprika, Tomaten, Ruccola, Knoblauch, Olivenal, Zitrone
Aglio € 10,90
Mit scharfen Pfefferoni, Oliven, Olivendl, Knoblauch, Pesto
Salmone € 13,20
Lachs und Oberssauce
Alla Rialto €11,90
Schinken*, Speck, Knoblauch, Oberssauce
Shrimps W €12,70
Mit Shrimps, WeiBweinsauce und Tomatensauce _ Ny

. ‘Tt\
Porcini € 13,90
Champignons, Hihnerbrust, Oberssauce =L/
Lasagne €11,30
Gemiiserahmnudeln mit Kase liberbacken € 13,20

Gemuse, Oberssauce und Knoblauch

Kleine Portion um € 1,00 gtinstiger.

Ausgenommen Lasagne und Gemiiserahmnudeln.
Pasta Al Forno (mit Kdse tiberbacken) Aufpreis € 2,50,
Jede weitere Zutat Aufpreis je nach Beilage. *Als Schinken 1



Symbolfoto

Pizzen (Klein & GroR) g36cm  G40cm

1. Margherita €9,60 € 11,60
Tomaten, Kase, Oregano

2. Al Funghi €9,80 € 11,80
Tomaten, Kase, Champignons, Oregano

3. Mossa Funghi €11,30 €12,00
Tomaten, Kase, Schinken*, Champignons, Oregano

4. Calzone € 14,00
Pizza-Tasche mit Tomaten, Kase, Schinken*, Salami, Mais, Oregano

5. Prosciutto (Vorderschinken) €11,10 €12,10
Tomaten, Kase, Schinken*, Oregano

6. Salami €11,40 €12,40
Tomaten, Kase, Salami, Oregano

7. Cardinale €11,20 €12,20
Tomaten, Kase, Schinken*, Salami, Oregano

8. Contadina €11,50 €12,20
Tomaten, Kase, Salami, Speck, Zwiebel, Oregano

9.  Frutti di Mare €12,70 €13,70
Tomaten, Kase, Thunfisch, Meeresfrichte, Knoblauch, Oregano

10. Hawai €11,50 €12,50
Tomaten, Kase, Schinken*, Ananas, Oregano

11. Bracidiferro €11,50 €12,50
Tomaten, Kase, Blattspinat, Spiegelei, Knoblauch, Schafkase, Oregano

12. Mafioso €11,90 €12,90

Tomaten, Kase, Schinken*, Salami, Perlzwiebel, Scharfe Pfefferoni,
Kapern, Knoblauch, Oregano

13. Quattro Stagione €11,90 €12,90
Tomaten, Kase, Schinken*, Champignons, Artischocken, Thunfisch,
Oregano

14. Papagallo €11,90 €12,90
Tomaten, Kase, Speck, Mais, Spiegelei, Oregano

15. Al Tonno €11,90 €12,90
Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebel, Sardellen, Oregano

16. Bauernpizza €12,10 €13,10
Tomaten, Kase, Schinken*, Speck, Mais, Pfefferoni, Oregano

17. Verdura €11,90 €12,90

Tomaten, Kase, Mais, Paprika, Champignons, Tomatenscheiben, Oregano

*Als Schinken wird Vorderschinken verwendet



Pizzen (Klein & GroB)
18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

26.
27.
28.

29.

30.
31.
32.

Parma
Tomaten, Kase, Parmaschinken, Ruccola, Parmesan, Oregano

Da Vinci

Tomaten, Kase und 5 Zutaten nach Wahl ,
Ausgenommen: Sardellen, Shrimps und Parmaschinken

Sochauer
Tomaten, Kase, Schinken*, Speck, Mais, Pfefferoni, Zwiebel,
Knoblauch, Oregano

Familienpizza (fiir 2 Personen)
Tomaten, Kase, Schinken*, Speck, Salami, Thunfisch, Mais,

Paprika, Pfefferani, Oregano _ ,
Ausgenommen: Sardellen, Shrimps und Parmaschinken

Torino
Tomaten, Kase, Schinken*, Salami, Speck, Oregano

Rusticana
Tomaten, Kase, Schinken*, Champignons, Artischocken,
Sardellen, Oliven, Spiegelei, Oregano

Diavolo Speziale
Tomaten, Kase, Salami, Zwiebel, Knoblauch, scharfe
Pfefferoni, Oregano

Bolognese
Tomaten, Kase, Sauce Bolognese, Zwiebel, Paprika, Oregano

Rucola
Tomaten, Kase, Cherrytomaten, Rucola, Parmesan

Quattro Formaggi
Tomaten, vier verschiedene Kasesorten, Oregano

Napoli

Tomaten, Kase, Salami, Champignons, Oregano
Siciliana

Tomaten, Kase, Schinken*, Thunfisch, Zwiebel, Oregano
Pizzastange

Pizzastange mit Knoblauch

Fladenbrot
Fladenbrot mit Knoblauch

Italienische Knoblauchsauce

Pro weitere Zutat € 1,90 (Pizzen Durchmesser 36 und 40)
Familienpizza pro weitere Zutat € 3,50

Meeresfriichte, Shrimps, Sardellen € 3,50 (Pizzen Durchmesser 36 und 40)

Parma € 3,90 (Pizzen Durchmesser 36 und 40)
Rucola € 2,80 (Pizzen Durchmesser 36 und 40)
*Als Schinken wird Vorderschinken verwendet

klein

7 36cm
€ 13,90

€ 13,90

€ 12,30

€ 11,60

€ 13,50

€ 12,50

€ 12,40
€ 12,50
€ 12,40
€ 11,20

€ 11,50

grol3

d40cm
€ 15,10

€ 14,90

€ 13,30

€ 32,50

€ 12,60

€ 14,50

€ 13,50

Symbolfoto

€ 13,40
€ 13,50
€ 13,40
€12,20

€ 12,50

€ 3,50
€ 4,00

€6,60
€7,00

€ 4,30
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Grillspezialitaten

97.

98.

99.

100.

101.

102.

104.

105.

106.
107.

108.

109.

110.

112.

Kotopoulo Souvlaki
Hihnerspield mit Reis, Cremegemuse und Salatgarnitur

Gyros vom Huhn
Mit Reis, Bratkartoffeln, Tzatziki und Salat

Paidakia
Lammbkotelett mit Reis, Cremegemuse und Salat

Souvlaki Spezial
Schweinespiel® mit Reis, Bratkartoffeln, Tzatziki und Salat

Arni Souvlaki
Lammspield mit Reis, Cremegemtuse, Tzatziki und Salat

Gyros
Schweinefleisch mit Reis, Kartoffeln, Tzatziki und Salat

Bifteki
Faschierte Laibchen mit Schafkase, Pommes, Salat, Ketchup, Tzatziki

Kotopoulo Fileto
Huhnerbrust mit Reis, Cremegemuse und Salat

Grillplatte
Souvlaki, Gyros, Lammkotelett und Huhnerbrust
Beilagen: Kartoffeln, Reis, Cremegemtse, Tzatziki und Salat

Fiir 1 Person
Fir 2 Personen

Da Vinci Platte (2 Personen)
Lammbkotelett, Souvlaki, Hihnerbrust, Gyros, Bifteki, Lammspiel
Beilagen: Kartoffeln Reis, Cremegemiise, Tzatziki, Salat und Paprika

Griechische Kartoffelpfanne

Huhnerfleisch mit Kartoffeln, Schafkase, Zwiebel, Paprika, Knoblauch,

Salat und Tzatziki

Chicken Nuggets
Gebackene Huhnernuggets mit Pommes, Ketchup und Salat

PutenspieR
Mit Bratkartoffeln, Reis, Tzatziki und Salat

Jede Anderung Aufpreis je nach Beilage.
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€ 18,00
€ 16,50
€ 19,50
€ 19,50
€ 19,50
€17,20
€ 15,50

€17,50

€ 25,50
€42,20

€69,80

€ 16,50

€11,10

€ 16,50
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Meeresfriichte und Fische

129. Zanderfiletspitzen gebacken
Mit Gemuse und Salatgarnitur

130. Gegrillte Calamari € 18,50
Mit Gemuse, Reis, Sauce, Salatgarnitur

131. Lachssteak € 18,90
Mit Gemuse, Reis und Salatgarnitur
Fischplatte

Zanderfilet, Lachssteak, gegrillte Scampi, Muscheln, gegrillte Calamari,
Reis, Gemuse und Salat

132. Fiir 1 Person € 30,20
133. Fiir 2 Personen € 55,50

RN
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Desserts

134. Mohr im Hemd € 6,90
135. Mohr im Hemd mit Eis € 8,00
136. Eispalatschinken €7,20
137. Tiramisu (Hausgemacht) €7,20
140. Gemischtes Eis € 5,50

Symbolfotos



Alkoholfreie Getranke

Coca Cola

Coca Cola Light
Coca Cola Zero
Fanta

Sprite

Almdudler

Spezi

Coca Cola, Fanta, Sprite, Almdudler, Spezi
Coca Cola gespritzt
Fanta gespritzt
Sprite gespritzt
Almdudler gespritzt
Eistea Zitrone
Eistea Pfirsich

Apfelsaft, Orangensaft
Apfelsaft, Orangensaft gespritzt
Apfelsaft, Orangensaft gespritzt
Apfelsaft, Orangensaft Leitung
Apfelsaft, Orangensaft Leitung

Pago

Marille, Erdebeer, Johannisbeere, Multivitamin, Mango

Pago gespritzt

Pago gespritzt

Pago Leitung

Pago Leitung

Mineralwasser Romerquelle
Mineralwasser Romerquelle mit Zitrone
Mineralwasser Romerquelle Still
Soda

Soda

Soda Zitrone

Soda Zitrone

Red Bull

Kaffee

Verlangerter
Kleiner Brauner
GroRer Brauner

Melange (mit Schlagobers)

Cappuccino
Cafe Latte
HeiBe Schokolade

HeiRe Schokolade mit Schlag

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,331
0,331
0,501
0,331
0,331
0,501
0,331
0,501

0,331
0,331

0,501
0,331
0,501
0,331
0,331
0,331
0,331
0,501
0,331
0,501
0,251

€3,70
€3,70
€3,70
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,50
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,60
€ 3,60
€ 4,50
€ 3,90
€ 3,20
€ 3,60
€ 3,00
€3,30

€ 3,90
€ 3,40

€ 3,80
€ 3,30
€3,70
€ 3,50
€ 3,80
€ 3,50
€2,90
€ 3,50
€ 3,30
€ 3,80
€4,30

€3,70
€ 3,40
€ 3,90
€ 4,40
€ 4,20
€ 4,90
€ 4,20
€ 4,50



Tee

Schwarz, Kamille,
Pfefferminz, Griiner, Friichte, Hagebutte

Tee mit Milch
Tee mit Zitrone
Tee mit Rum

Spirituosen

Captain Morgan WHISKEY
Bacardi Cola

Cola mit Rum il A~

Wodka LIKOr  Awetna
Wodka Red Bull

Campari Soda

Campari Orange Rum vobka
Jack Daniels

Jack Daniels Cola

Averna

Raki

Tequila

Grappa

Ouzo

Jagermeister

Amaretto

Schnaps - Birnen-, Marillenschnaps, Obstler

// ‘(({()()/I

Sekt

Sekt Orange

Prosecco

Prosecco mit Erdbeeren, Mango, Johannisbeere
Prosecco Flasche

Bier

Zipfer vom Fass
Zipfer vom Fass
Zipfer vom Fass
Radler

Radler

Weizenbier vom Fass
Weizenbier vom Fass
Gosser Alkoholfrei
Desperados

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,101
0,101
0,101
0,751

0,201
0,331
0,501
0,331
0,501
0,331
0,501
0,501
0,331

€ 3,20
€ 3,20
€3,20
€3,70

€ 4,50
€4,70
€ 3,90
€ 4,20
€5,20
€ 3,90
€ 4,30
€ 4,90
€5,30
€ 4,40
€5,50
€ 4,60
€ 4,90
€ 3,90
€ 4,50
€3,70
€ 4,30

€ 3,50
€ 3,80
€ 3,50
€ 22,00

€ 3,20
€ 3,90
€ 4,50
€ 3,90
€ 4,30
€ 4,20
€ 4,80
€ 4,60
€5,00



Offene Weine
Rot

Lambrusco (halbsiiss) 1/81 €3,60
Retsina Rose (leicht geharzt) 1/81 € 3,60
Griech. Landwein (trocken) 1/81 € 3,40
Naussa (trocken) 1/81 €4,10
Imiglykos (halbsiiss) 1/81 €3,80
Valpodicella 1/81 €3,80
Rot Gespritzt 1/41 €3,80
Cola Rot 1/41 €3,80
Weiss
Lambrusco (halbsiiss) 1/81 €3,60
Retsina (geharzt) 1/81 €3,60
Griech. Landwein (trocken) 1/81 € 3,40
Imiglykos (halbsiiss) 1/81 €3,80
Samos (siiss) 1/81 €3,90
WeiB Gespritzt 1/41 €3,70
Siiss Gespritzt 1/41 €3,90
Cappy weilR 1/41 €3,90
Aperol Gespritzt 1/41 €4,70
Hugo 1/41 €4,90
Flaschenweine
Rot Weiss
Lambrusco (halbsiiss) 0,751 €20,90 Vinde Crete 0,751 € 23,90
Retsina Rose (geharzt) 0,751 €22,50 Traditioneller Weilswein aus
. der Weinkellerei Kourtakis
Vin de Crete 0,751 €23,90 Nauze(trocken)
Traditioneller Rotwein aus S -
der Weinkellerei Kourtakis Retsina Boutari 0,751 €20,90
Naussa (trocken) Hochwertig geharzter WeiRwein
Naussa 0,75 €21,80 aus der Weinkellerei Boutari,
Qualitatswein, volltrockener roter Nord Griechenland
aus der Weinkellerei Tsantalis, Imiglykos 0,751 €22,90
Nord Griechenland HalbsuRer Qualitatswein aus
Imiglykos 0,75 | €22,20 der Weinkellerei Tsantalis
HalbsuRer Rotwein aus Welschriesling 0,751 € 23,30
der Weinkellerei Boutari Trockener, jugendliche, fruchtiger
Zweigelt 0,751 € 23,90 WeilBwein aus Gols im Burgenland
Saurearmer, milder Rotwein Sauvignon Blanc 0,751 € 24,20
mit einem Hauch von Weichseln Frischer, grasiger und rescher
aus Gois, Burgenland WeilBwein aus dem Weinviertel
Shiraz 0,751 €36,90 Samos 0,751 € 27,90
Dunkelroter, kraftiger und Likorwein aus der Weinkellerei Tsantalis
voller Rotwein aus New South Pinot Grigio 0,751 € 26,50
Wales, Australien : _ Fruchtig, spritziger Friauler
Zweigelt Reserve 0,751 €27,20 aus ltalien
Dunkles Rubinrot, 15 Monate im neuen Chardonay Kolkmann 0,751 € 20,90
Barriquefass gereift, in der Nase saftige dunkle Riesling Kolkmann 0,751 €20,90

Beerenfrucht, zartes Bukett, gute Tiefe, klare,

unaufdringliche Holznote, tabakige,

mineralische Wrze vor dem langen Nachhall,

grol3es Potenzial, trocken.

Alle Preise inkl. aller Abgaben und Steuern - www.davinci-restaurant.at - 07242 /22 41.50 =

Liebe Gaste! Informationen Uiber Zutaten in unseren

Speisen und Getranken, die Allergene oder Unver-
traglichkeiten auslosen konnen, erhalten Sie auf

Nachfrage bei unseren-geschulten

Servicemitarbeitern.
A
desion
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